LI CÂMARA MUNICIPAL DE COCALZINHO DE GOIÁS
PROTOCOLO N° 128/2017
DOCUMENTO: REQUERIMENTO N" 006-2017
REMETENTE; GILMAR JOSÉ DE MENESES
DESTINATÁRIO: GILMAR JOSÉ DE MENESES
ASSUNTO: REAVALIAÇÃO NO TRANSITO
RECEBIDO POR:HELOISA CARVALHO DO AMARA,. GOMES

DATA: 05/04/2017
HORA: 08. o5 A P R O V A D O

A Secretária para Providenci

ESTADO DE GOIÁS
CÂMARA MUNICIPAL DE COCALZINHO DE GOIÁS

REQUERIMENTO N° 006/2017 - G.J.M.
Vereadores proponentes: Gilmar José de Meneses

Senhor Presidente,

Os Vereadores que este subscrevem, nos termos do art. 66, Inciso II, do Regimento

Interno desta Casa de Leis, vem perante Vossa Excelência, propor o presente REQUERIMENTO, para

que o mesmo depois de submetido à apreciação e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, a providenciar de forma urgente a fazer uma nova

reavaliação no trânsito da Av. 03 de Julho e Avenida Comercial, e posteriormente a possibilidade

em colocar ambas as Avenidas em mão única.

JUSTIFICATIVA:

De acordo com reunião realizada há mais de dois anos no Plenário da Câmara

Municipal, envolvendo Poder Executivo, Legislativo e donos de estabelecimentos comerciais da Sede do

Município, onde ficou decidido que o Poder Executivo, iria fazer um estudo com um profissional

qualificado da área e posteriormente tomaria as devidas providencias no sentido de transformar as

avenidas em mão única.

Houve uma tramitação de um Projeto de Lei, o qual foi aprovado neste Poder

Legislativo com suas devidas alterações e foi sancionado pelo Prefeito Municipal, no entanto, atualmente

existem várias cobranças por parte dos comerciantes no sentido das devidas adequações, solicitamos que

seja colocada como prioridade por parte do Executivo Municipal a execução do referido pedido, o qual

já foi motivo de reuniões, estudo faltando apenas as devidas realizações das sinalizações de trânsito.

Câmara Municipal de Cocalzinho de Goiás, 05 de abril de 2017.

o de Meneses
-PTB

Sirlej-tfeeira da Silva
'ereador - PSDB

Vereador - PTB
iòbsoTi dá

Vereador - Prós
Vald da Silva

ór-PSDB

Av. ComercialQi.26Li. 17-Centro Fone:(62)3339-IQl6 gilmarmenes@hotmail.com / vergilmarmenes@gmail.com